

## 連結会計 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	31,431,243	固定負債	7,998,876
有形固定資産	28,909,179	地方債等	6,862,769
事業用資産	8,806,868	長期未払金	-
土地	1,537,525	退職手当引当金	604,114
立木竹	-	損失補償等引当金	42,000
建物	13,733,243	その他	489,994
建物減価償却累計額	-7,234,872	流動負債	959,909
工作物	2,583,795	1年内償還予定地方債等	684,788
工作物減価償却累計額	-1,853,003	未払金	127,184
船舶	-	未払費用	2,355
船舶減価償却累計額	-	前受金	8,533
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	87,465
航空機	-	預り金	37,511
航空機減価償却累計額	-	その他	12,073
その他	850,983	<b>負債合計</b>	<b>8,958,785</b>
その他減価償却累計額	-823,277	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	12,473	固定資産等形成分	32,644,748
インフラ資産	19,666,127	余剰分(不足分)	-7,351,493
土地	143,037	他団体出資等分	-
建物	236,356		
建物減価償却累計額	-160,162		
工作物	40,149,404		
工作物減価償却累計額	-20,843,105		
その他	293,601		
その他減価償却累計額	-246,270		
建設仮勘定	93,268		
物品	2,542,937		
物品減価償却累計額	-2,106,753		
無形固定資産	16,303		
ソフトウェア	15,774		
その他	529		
投資その他の資産	2,505,760		
投資及び出資金	50,649		
有価証券	4,250		
出資金	46,399		
その他	-		
長期延滞債権	19,147		
長期貸付金	89,985		
基金	2,345,091		
減債基金	163,537		
その他	2,181,554		
その他	889		
徴収不能引当金	-		
流動資産	2,820,797		
現金預金	1,319,291		
未収金	143,867		
短期貸付金	-		
基金	1,213,505		
財政調整基金	1,213,505		
減債基金	-		
棚卸資産	124,820		
その他	23,499		
徴収不能引当金	-4,186		
繰延資産	-	<b>純資産合計</b>	<b>25,293,255</b>
<b>資産合計</b>	<b>34,252,040</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>34,252,040</b>

## 連結会計 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	9,161,377
業務費用	4,998,368
人件費	1,524,613
職員給与費	1,283,920
賞与等引当金繰入額	77,664
退職手当引当金繰入額	4,619
その他	158,410
物件費等	3,325,790
物件費	1,454,286
維持補修費	454,408
減価償却費	1,386,753
その他	30,343
その他の業務費用	147,965
支払利息	65,155
徴収不能引当金繰入額	3,652
その他	79,158
移転費用	4,163,009
補助金等	2,622,360
社会保障給付	1,416,170
その他	124,479
経常収益	2,107,751
使用料及び手数料	719,333
その他	1,388,418
純経常行政コスト	7,053,627
臨時損失	1,907
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,907
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	5,942
資産売却益	69
その他	5,873
純行政コスト	7,049,592

## 連結会計 純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	25,713,589	33,194,809	-7,481,220	-
純行政コスト(△)	-7,049,592		-7,049,592	-
財源	6,711,636		6,711,636	-
税金等	5,250,587		5,250,587	-
国県等補助金	1,461,049		1,461,049	-
本年度差額	-337,956		-337,956	-
固定資産等の変動(内部変動)		-464,607	464,607	
有形固定資産等の増加		752,472	-752,472	
有形固定資産等の減少		-1,403,792	1,403,792	
貸付金・基金等の増加		573,256	-573,256	
貸付金・基金等の減少		-386,542	386,542	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	398	398		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-82,777	-85,853	3,076	
本年度純資産変動額	-420,334	-550,061	129,727	-
本年度末純資産残高	25,293,255	32,644,748	-7,351,493	-

## 連結会計 資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	7,907,188
業務費用支出	3,649,292
人件費支出	1,536,739
物件費等支出	1,966,856
支払利息支出	65,157
その他の支出	80,540
移転費用支出	4,257,896
補助金等支出	2,622,360
社会保障給付支出	1,416,082
その他の支出	219,454
業務収入	8,097,809
税込等収入	5,237,220
国県等補助金収入	1,280,630
使用料及び手数料収入	726,715
その他の収入	853,243
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	461,448
業務活動収支	652,068
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,299,090
公共施設等整備費支出	737,187
基金積立金支出	550,490
投資及び出資金支出	312
貸付金支出	11,100
その他の支出	-
投資活動収入	534,264
国県等補助金収入	157,933
基金取崩収入	368,562
貸付金元金回収収入	7,500
資産売却収入	69
その他の収入	200
投資活動収支	-764,826
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	657,372
地方債等償還支出	646,937
その他の支出	10,435
財務活動収入	735,738
地方債等発行収入	735,738
その他の収入	-
財務活動収支	78,366
本年度資金収支額	-34,392
前年度末資金残高	1,318,678
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,284,286
前年度末歳計外現金残高	34,525
本年度歳計外現金増減額	481
本年度末歳計外現金残高	35,005
本年度末現金預金残高	1,319,291